県 材 利 第 428 号

令 和 8 年 2 月 2 日

関係各位

奈良県環境森林部

県産材利用推進課長

奈良県産材を使用した建築物（住宅・非住宅）助成制度等

事前説明会の開催について

平素は、本県の林業・木材産業行政に御協力いただきまして誠にありがとうございます。

さて、奈良県では、県産材を広く周知し、県産材の利用拡大及び森林資源の循環に繋げるこ

とを一層促進していくため、令和８年度から県産材を使用した建築物（住宅・非住宅）助成制

度の見直しを行うこととしております。

つきましては、事業内容や変更点等について、下記のとおり対面及びオンラインの併用によ

る説明会を開催しますので、貴職員をはじめ、貴会員並びに関係者の皆様に広く周知いただき、

御参加くださいますようお願いいたします。

記

１ 日時   令和８年２月２４日（火） １４：００～１５：３０（予定）

対面及びオンライン（Microsoft Teams）で開催します。

２ 場所   奈良県橿原総合庁舎 １階１０１会議室

       （橿原市常盤町６０５－５）

３ 内容   ・奈良県産材を使用した建築物（住宅・非住宅）助成制度について

・奈良県中小企業融資制度（県産材利用促進関係）について

・建築物木材利用促進協定について

４ 申込み

 (1)  下記QRコードまたはURLから、Microsoft Formsによる参加申込みを行ってください。

※ 本説明会は、参加人数を正確に把握するため、参加される方お一人につき１回ずつお

申込みをお願いします。

※ 説明会に参加できない方で、説明資料の送付のみを希望される場合も、フォームから

お申込みください。

申込締切 ： 令和８年２月１８日（水） １７：００

URL:https://forms.office.com/r/myA22GB8Py

 (2)  お申込みいただいた方のメールアドレスあてに、当課より説明資料及びオンライン

（Microsoft Teams）説明会の URL を送付します。

【担当】〒630-8501 奈良市登大路町 30

  奈良県環境森林部県産材利用推進課   生産・需要拡大係

       TEL 0742-27-7476  FAX 0742-27-1070

    Mail jutakujosei@office.pref.nara.lg.jp

奈良県橿原総合庁舎までのアクセス

■  電車でお越しの方

    近鉄大阪線「耳成駅」下車 北に徒歩 20 分

■ バスでお越しの方

   近鉄大阪線・橿原線「大和八木駅」北口より奈良交通バス八木耳成循環

    「橿原総合庁舎」バス停下車

■ お車でお越しの方

    ・国道 24 号  葛本町交差点を東に 2km

    ・京奈和道   土橋町南交差点を東に中和幹線道を 4km

    ・国道 169 号 上之庄交差点を西に 2.0km